１／１７（火）の行事

報道発表資料の配付日時 １月16日（月）10時00分

発 表 項 目 アサヒビール株式会社北海道統括本部からの寄附に係る

（ 行 事 名 ） 感謝状贈呈式について

道では、アサヒビール株式会社北海道統括本部様からの御寄附に関しまし

概 要 て、次のとおり感謝状の贈呈式を実施いたします。

１ 日 時

令和５年（2023年）１月17日（火）16時30分～

２ 場 所

北海道庁本庁舎３階 知事会議室

３ 出席者

アサヒビール株式会社北海道統括本部

執行役員 本部長 枝 伸 様
えだ しん

営業企画部 部長 北所 鉄志 様
きたじよ てつ し

北海道知事 鈴木 直道

４ 寄附額

１００万円（Ｒ１～Ｒ４累計３５０万円）

いただいた寄附金は、個性ある地域づくりを推進するため、胆振総合振興

局自らが地域と連携・協力のもと取り組む地域政策推進事業の財源として活

用させていただきます。

参 考 アサヒビール株式会社北海道統括本部様は、令和元年度から北海道胆振東

部地震の復興支援として、被災地産（厚真町）のお米を使用した｢アサヒス

ーパードライ北海道工場限定醸造｣（北海道限定）を販売し、その売上げの

一部を道に寄附する取組を実施しております。

報 道 ( 取 材 ) ・報道各社の皆様には、北海道や市町村への応援の輪を広げていくためにも、

に 当 た っ て 積極的な広報にご協力いただきますようお願いいたします。

の お 願 い ・取材に当たっては、会場でのマスク着用、手指消毒など新型コロナウイル

ス感染症対策にご協力をお願いします。

他 の ク ラ ブ 同 時 配 付 (場所)

と の 関 係 同 時 レ ク

担 当 総合政策部地域創生局地域戦略課 （担当者：齋藤）

（ 連 絡 先 ） ＴＥＬ ０１１－２０４－５１４８（直通） 内 線 ２３－４５３